
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  267 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE 
LIQUIDAZIONE DANNEGGIAMENTO CRISTALLI 
AUTOVEICOLO RENAULT KANGOO

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

09/05/2017

 273

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO09/05/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 267 DEL 09/05/2017 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZI ONE 

DANNEGGIAMENTO CRISTALLI AUTOVEICOLO RENAULT KANGOO  
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
Arch. Andrea Fogagnolo 

 
 
Rilevato che l’autoveicolo Renault Kangoo targato ED582PM di proprietà comunale affidato in 

comodato d’uso gratuito all’Associazione G.V.P.C.B.G.- Gruppo Volontari Protezione Civile Busto Garolfo, 
ha subito un danneggiamento del cristallo parabrezza anteriore; 

 
Considerato che l’assicurazione, alla quale è stato richiesto il risarcimento del danno, ha riconosciuto 

lo stesso stimandolo in  €. 261,88 oltre IVA 22% per un totale di €. 319,25 e che tale somma  verrà introitata 
al cap. 1900/10 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 
 Vista la fattura n. 17249/2017 del 02.03.2017 della Società APB CAR SERVICE srl P.I. 

08027760019, con sede in Via Marenco 25, 10126 Torino, pervenuta in data 11.04.2017 prot.8060 
dell’importo di €.261,88 oltre IVA 22% per un totale di €. 319,25 relativa alla riparazione del danno oggetto 
del sinistro;  

 
 Verificata la regolarità delle prestazioni effettuate; 

Dato atto che non si procede alla richiesta del codice CIG in quanto trattasi di rimborso di spesa 
effettuato da una società di assicurazione; 

 
 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n.11 del 
26.04.2017 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 

 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 

18.08.2000; 
 
Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 29.03.2017 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2017/2019 e suoi allegati; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 51 del 02.05.2017 con la quale sono stati assegnati i capitoli di 

spesa dell’esercizio 2017; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di dare atto che la somma di €. 319,25 (IVA compresa)  riconosciuta dall’assicurazione quale 

risarcimento del danno per il danneggiamento del cristallo parabrezza anteriore dell’autoveicolo Renault 
Kangoo targato ED582PM di proprietà comunale affidato in comodato gratuito all’associazione 
G.V.P.C.B.G. Associaz. Gruppo Volontari Protezione Civile Busto Garolfo verrà introitato al cap. 
1900/10 E.3.05.01.01.999 tit.3-tip.500-categ.1 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione 
competenza: 
 

2. di assumere l’impegno di spesa complessivo di €. 319,25 (IVA compresa)  a favore della Società APB 
CAR SERVICE srl P.I. 08027760019, con sede in Via Marenco 25, 10126 Torino, per l’intervento di 
riparazione del danno oggetto del sinistro,  con imputazione al cap. 1636/180 cpc U.1.03.02.09.001 miss. 
1, progr.6 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 
3. di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 

previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica 
secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 



DETERMINAZIONE N. 267 DEL 09/05/2017 

 

 
4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il Responsabile dell’Area 

Risorse Strumentali arch. Andrea Fogagnolo; 
 

5. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del 
visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 
6. trasmette il presente atto al servizio finanziario, per i conseguenti riscontri contabili, amministrativi e 

fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 
 
Ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 184 del T.U. degli Enti Locali approvato con D. Lgs 267/2000 
 

L I Q U I D A 
 

1. per le motivazioni esposte in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto, la somma complessiva di €. 319,25 per il pagamento della fattura n. 17249/2017 del 
02.03.2017 della Società APB CAR SERVICE srl P.I. 08027760019 con sede in Via Marenco 25, 
10126 Torino, relativa alla riparazione del danno oggetto del sinistro, con imputazione  al capitolo 
1636/180 cpc U.1.03.02.09.001 miss. 1, progr.6 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, 
gestione competenza; 

 
2. di dare atto che il  pagamento della fattura dovrà avvenire entro 30 giorni dalla data di presentazione 

della stessa al protocollo comunale; 
 
 
      IL RESPONSABILE  
       DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 
      Arch. Andrea Fogagnolo 

 


		2017-05-09T09:59:40+0200
	FOGAGNOLO ANDREA




